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Fach: Sicherheitsmanagement Master‐ und Zertifikat 
Prüfungstermine*: 
Datum    Zeit  Raum    Modul    Bezeichnung  Prüfer 

29.06.2019 Prä 110601 
MSSM 110 
SHMZ 110 

Lehr-und Lernmethodik Christine Jordan-Decker 

27.06.2019 
08:00-
09:30 

110604 
MSSM 310 
SHMZ 310 

Grundlagen der 
Führung/Kommunikation/ 
Konfliktmanagement  

Rita Ceska 

18.07.2019 
08:00-
10:30 

110601 
MSSM 320 
SHMZ 320 

Rechtssichere 
Unternehmensführung 

Rita Ceska 

28.09.2019 
08:00-
10:30 

110601 
MSSM 330 
SHMZ 330 

Controlling- und 
Finanzierungsinstrumente 

Prof. Dr. Susan Pulham 

28.09.2019
29.09.2019 

Prä 110601 MSSM 410/ 
420/430/440 Präsentationen Praxismodule Norman Brust 

Nachklausuren*: 
Datum    Zeit  Raum    Modul    Bezeichnung  Prüfer 

10.09.2019 
17:45-
19:45 

110604 
MSSM 120 
SHMZ 120 

Grundlagen der Anlagen-, Geräte 
und Produktsicherheit inkl. Brand-, 
Explosions- und Katastrophenschutz 

Prof. Dr. Susan Pulham 
(Kutschera Kunz Günes) 

20.09.2019 
17:00-
18:30 

110604 MSSM 130 
SHMZ 130 

Transport- und Umweltsicherheit, 
Strahlenschutz, Abfallrecht 

Prof. Dr. Karl Heinz Folkerts 
(Schultes / Haug / Folkerts) 

06.06.2019 
17:45-
19:45 

110604 
MSSM 210 
SHMZ 210 

Rechtswidrige Eingriffe Dritter 
Prof. Dr. Susan Pulham 
(Rupp/ Vogt /Altmeyer-Heit-
Schmitz) 

TnV HA --------- 
MSSM 220 
SHMZ 220 

Security in der Praxis Michael Rupp 

27.06.2019 
08:00-
09:30 

110604 
MSSM 230 
SHMZ 230 

Sicherheitsanalysen und –
konzepte / Sicherheitsanalysen 
/ Veranstaltungssicherheit 

Prof. Dr. Susan Pulham 
(Öhlhorn / Altmeyer-Heit-
Schmitz) 

TnV =  Termin nach Vereinbarung; bitte setzen Sie sich mit dem Dozenten in Verbindung 

* Änderungen hinsichtlich Zeit und Raum möglich – bitte ggf. noch einmal im CEC Saar nachfragen.


